Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 26.03.2014г.    г. Тайшет     № 160

О плане мероприятий по подготовке и про-
ведению1 мая и 69-летия Победы в Вели-
кой Отечественной войне 1941-1945 гг.

В связи с празднованием на территории Тайшетского городского поселения 1 мая и
69 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., с целью создания со-
держательных и организационных условий для культурного досуга населения, руководству-
ясь ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст.ст.6,23 Устава Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности админи-
страции Тайшетского городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского
городского поселения от 24.10.2013 г. № 110, решением Думы Тайшетского городского по-
селения от 28.11.2013г. №115 «О бюджете Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетского городского поселение» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», адми-
нистрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 1 мая и 69 годовщины
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение № 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию
1мая и 69-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение №2).

3. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных 1 мая и 69-
летию Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг. (приложение №3).

4. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(О.А.Витрук) профинансировать проведение мероприятий согласно смете расходов (при-
ложение № 3), по разделам «Культура», «Социальная политика».

5. Отделу исполнения сметы расходов администрации Тайшетского городского по-
селения (О.Н. Хаткевич) оплатить расходы на проведение мероприятий.

6.Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычкова):

6.1. обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средст-
вах массовой информации;

6.2. обеспечить информационное сопровождение мероприятий.
7. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Филимонов А.А.) обес-

печить общественную безопасность и безопасность дорожного движения во время прове-
дения основных массовых мероприятий, посвященных празднованию 1мая и 69 годовщи-
ны Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения       А.М.Заика

Исп.: Кузин А.С.
тел. 2-10-86

 2

Приложение №1
к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения
от 26.03.2014г. № 160

П Л А Н
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 1 мая и 69-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

№
пп

Мероприятия
Дата и
место
прове-

Ответственные за
проведение

1.

Подготовка улиц города, площади
Юбилейной, сцены к торжественным
мероприятиям, посвященным празд-
нованию 1 мая и 69-летию Победы в
Великой Отечественной войне 1941-
1945 гг.

Апрель

Отделы ЖКХ, отдел
по архитектурно-

строительным вопро-
сам и благоустройст-

ву администрации
Тайшетского город-

ского поселения

2.

Взаимодействие с Советом вете-
ранов войны и труда, вооружен-
ных сил и правоохранительных
органов города Тайшета, биб-
лиотечным объединением Тай-
шетского городского поселения,
Управлением культуры и биб-
лиотечного обслуживания адми-
нистрации Тайшетского района
по вопросам организации и про-
ведения мероприятий, посвя-
щенных 69-летию Победы в Ве-
ликой Отечественной войне
1941-1945 гг.

Апрель-май

Отдел по культу-
ре, спорту и мо-
лодежной поли-

тике администра-
ции Тайшетского
городского посе-

ления

3.

Взаимодействие с Управлением
министерства социального раз-
вития, опеки и попечительства
Иркутской области по Тайшет-
скому району по оказанию со-
действия ветеранам Великой
Отечественной войны 1941-

1945гг. в решении жилищных
вопросов

В течение года.

Отдел по органи-
зационной работе,
контролю и дело-
производству, от-

дел жилищно-
коммунального
хозяйства адми-
нистрации Тай-
шетского город-
ского поселения

4.
Проведение сверки списков ве-

теранов Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг.

Апрель

Отдел по организацион-
ной работе, контролю и
делопроизводству, отдел
по культуре, спорту и мо-

лодежной политике ад-
министрации Тайшетско-
го городского поселения,
Тайшетский отдел ПФР,
Тайшетский отдел служ-

бы ЗАГС

 3

5.

Организация проведения обсле-
дования жилищно-бытовых ус-
ловий ветеранов Великой Оте-

чественной войны
1941-1945 гг. семей, погибших

(умерших) ветеранов войны

Апрель
По городу

Отдел ЖКХ админи-
страции Тайшетско-
го городского посе-
ления совместно с
Советом ветеранов

6.

Взаимодействие с предприятия-
ми, учреждениями, организа-

циями, коммерческими структу-
рами, привлечение обществен-

ных молодежных организаций в
целях оказания шефской помо-

щи ветеранам Великой Отечест-
венной войне 1941-1945 гг.

 В течение года

Отделы по орга-
низационной ра-
боте, контролю и
делопроизводст-
ву; по культуре,
спорту и моло-

дежной политике
администрации
Тайшетского го-
родского поселе-
ния совместно с
предприятиями,
организациями,
учреждениями

7.
Праздничное шествие колонн трудо-
вых коллективов предприятий, орга-

низаций и учреждений города

1мая
11.00 час.

по улицам го-
рода,

пл. Юбилейная

Отдел по культуре,
спорту и молодежной

политике, отдел по
организационной ра-
боте, контролю и де-

лопроизводству адми-
нистрации Тайшет-

ского городского по-
селения

8

Цикл мероприятий «Никто не забыт,
ничто не забыто»:
- адресная помощь ветеранам ВОВ
1941-1945 гг.;
- акция «Здесь живет ветеран»

апрель – май

по городу

Отделы жилищно-
коммунального хозяй-

ства, по культуре,
спорту и молодежной
политике админист-
рации Тайшетского

городского поселения,
координационный со-
вет по реализации мо-
лодежной политики на

территории города

9. Акция «Весенняя неделя добра» 1-9 мая

Отдел экономики, от-
дел ЖКХ админист-
рации Тайшетского

городского поселения

10.
Акция «Георгиевская ленточка»

5 – 9 мая
по городу

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике админист-
рации Тайшетского

городского поселения

 4

11. Акция «Незабудка»
7-9 мая

 по городу

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике админист-
рации Тайшетского

городского поселения,
ЦТРиГО «Радуга»

12

Торжественный прием ветера-
нов-участников Великой Оте-
чественной войны 1941-1945

гг. главой города
Тайшета

7 мая
ресторан
«Азия»

Отделы по органи-
зационной работе,
контролю и дело-
производству, по

культуре, спорту и
молодежной поли-

тике администрации
Тайшетского город-

ского поселения

13.

Торжественное возложение венков:
- у памятника воинам железнодорож-
никам, погибшим в ВОВ 1941-1945
гг.;
- у мемориала воинам, погибшим в
ВОВ 1941-1945 гг.;
- у памятника обелиска воинам зем-
лякам, погибшим на фронтах ВОВ
1941-1945 гг.

9 мая
По городу

Отделы по органи-
зационной работе,
контролю и дело-
производству, по
культуре, спорту и

молодежной полити-
ке администрации

Тайшетского город-
ского поселения

14.

Митинг, посвященный 69-летию По-
беды в Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 гг.

9 мая
пл. Юбилейная

Отделы по культуре,
спорту и молодежной
политике, по органи-
зационной работе,
контролю и делопро-
изводству, админист-
рации Тайшетского го-
родского поселения

15.
 Приведение памятников города и
прилегающей территории в надле-
жащее состояние

Апрель-июль

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике, отдел по ар-
хитектурно-
строительным вопро-
сам и благоустройству
администрации Тай-
шетского городского
поселения

16.
Организация поздравлений всех ка-
тегорий ветеранов ВОВ 1941-1945 гг.

Апрель - май
по городу

Отдел по орг.работе,
контролю и дело-

производству
администрации Тай-
шетского городского

поселения

 5

17.
Легкоатлетический пробег, посвя-
щенный 69-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.

9 мая
По улицам города

Отдел по культуре,
спорту и молодеж-
ной политике адми-
нистрации Тайшет-
ского городского

поселения совмест-
но с ДЮСШ

г.Тайшета

18.
Легкоатлетическая эстафета, посвя-
щенная 69-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.

7 мая
По улицам города

Отдел по культуре,
спорту и молодеж-
ной политике адми-
нистрации Тайшет-
ского городского

поселения совмест-
но с ДЮСШ

г.Тайшета

19.

Кубок города по футболу, посвящен-
ный 69-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.
(Открытие сезона)

17 мая
стадион

«Локомотив»

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике админист-
рации Тайшетского

городского поселения

20.

Соревнования по тяжелой атлетике
«Народный жим», посвященные 69-
летию Победы в Великой Отечест-
венной войне 1941-1945 гг.

9 мая
Пл. Юбилейная

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике админист-
рации Тайшетского

городского поселения
совместно с атлетиче-
ским клубом «Титан»

21.

Открытый городской турнир по во-
лейболу, посвященный 69-летию По-
беды в Великой Отечественной вой-
не 1941-1945 гг.

10 мая
По согласованию

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике админист-
рации Тайшетского

городского поселения

22.
Приобретение, изготовление и

размещение информационной и
сувенирной продукции

До
1.05.2014г
админи-
страция
города

Отдел по культуре,
спорту и молодежной
политике админист-
рации Тайшетского

городского поселения

23.

Подготовка и опубликование зарисо-
вок, репортажей, интервью, бесед с
ветеранами Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг., проживающими
на территории города Тайшета, на
страницах газеты «Бирюсинская
новь», а также в информационных
выпускам программы «Город в цен-
тре событий» и на официальном сай-
те администрации Тайшетского го-
родского поселения gorodtaishet.ru

В течение года
администрация

города, редакция
газеты «Бирюсин-

ская новь»

Отдел по организа-

ционной работе,
контролю и дело-

производству адми-
нистрации Тайшет-
ского городского

поселения, редакция
газеты «Бирюсин-

ская новь»

 6

24
Проведение литературного конкурса
«Лицо войны поведать миру»

В течение года
ЦГБ, ЦДБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-

ления

25.

Книжные выставки:
- «И память о войне нам книга ожи-
вит»;
- «Книжное эхо войны»;

18 апреля
ЦГБ
5 мая
ЦГБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-
ления

26.

Вечер воспоминаний
«Фронт без выстрелов»

27 апреля

ЦГБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-
ления, клуб ветера-
нов «Надежда»

27. Акция «Патриотическая книга»
5-8 мая

ЦГБ, ЦДБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-

ления

28.
Просмотры фильмов о Великой Оте-
чественной войне 1941-1945гг.

5-7 мая
ЦГБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-

ления

29.
Проведение викторины «Война в
произведениях писателей»

5 мая
ЦДБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-

ления

30.
Фотовыставка о блокадном Ленин-
граде «250 граммов хлеба»

6 мая
ЦГБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-

ления

31.
Тематический вечер фронтовой пес-
ни «Мелодия войны»

6 мая
ЦДБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-

ления

32. Час мужества «Была война»
8 мая
ЦГБ

Библиотечное объе-
динение Тайшетско-
го городского посе-

ления

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова

Приложение №2
к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения
от 26.03.2014г. № 160

С О С Т А В
организационного комитета по подготовке к празднованию 1 мая и

69-летия Победы в Великой Отечественной войне

Председатель организационного
комитета Заика Александр Михайлович - глава Тайшетского городского поселения;

Зам председателя организационного
комитета Рубцов А.Ю. – первый зам. главы Тайшетского городского поселения.

 Члены комитета:
Бычкова Валентина Дмитриевна - начальник отдела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

Афанасьев Олег Сергеевич -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
  администрации Тайшетского городского поселения

Кузин Александр Сергеевич- начальник отдела по культуре, спорту и молодежной
     политике, администрации Тайшетского городского

поселения

Щербаков     начальник отдела по архитектурно-строительным
Александр Александрович –  вопросам и благоустройству администрации

Тайшетского городского поселения

Титенок Инна Васильевна - консультант отдела по орг. работе, контролю
и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения

Грешилов     начальник управления экономики администрации
Алексей Александрович-  Тайшетского городского поселения

Астафьев  председатель Думы Тайшетского
Александр Никитович - городского поселения

Гриценко Юрий Юрьевич -   председатель Совета предпринимателей города

Филимонов
Алексей Александрович -  начальник ОМВД России по Тайшетскому району

Эльмурзаева  начальник управления по культуре, спорту и мо-
Наталья Владимировна лодежной политике администрации
     Тайшетского района

Ротарь Елена Павловна-   начальник Управления Министерства социального
развития, опеки и попечительства Иркутской области

     по социальному развитию по г.Тайшету и
Тайшетскому району

 8

Алексеев Алексей Александрович - начальник Управления Пенсионного фонда
      Российской Федерации (государственное уч-
      реждение в Тайшетском р-не Иркутской области)

Лазарева Марина Владимировна -  главный врач МУЗ «ТЦРБ»

Камышова Ирина Владимировна -  председатель координационного совета по

развитию молодежной политики на территории
 города Тайшета

Веремейчик Вера Александровна - председатель Общественного совета

Тайшетского городского поселения

Тихонов Петр Андреевич- председатель Совета ветеранов войны и
 труда, вооруженных сил и правоохранительных
 органов Тайшетского городского поселения

Конотопцева Татьяна Евгеньевна - главный редактор газеты «Бирюсинская новь»

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова

 9

Приложение №3
к постановлению администрации
Тайшетского городского поселения
от 26.03.2014г. № 160

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение мероприятий, посвященных 1 мая и 69-летию Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

№ Мероприятие Сумма Раздел

1. Оказание материальной помощи
участникам ВОВ 1941-1945 гг.

50 тыс. руб. «Социальная политика»

2. Услуги ресторана по проведе-
нию Торжественный прием ве-
теранов-участников ВОВ 1941-
1945 гг. главой Тайшетского го-
родского поселения

30 тыс. руб. «Культура»

3. Другие организационные расхо-
ды (работа и материалы по
оформлению праздничных ме-
роприятий, приобретение и из-
готовление информационной и
поздравительной продукции,
приобретение цветов)

100 тыс. руб. «Культура»

 Приобретение ткани, англий-
ских булавок для изготовления
незабудок

3 тыс. руб. «Культура»

 Приобретение георгиевской лен-
ты

2 тыс. руб. «Культура»

Итого: 185 000 рублей (сто восемьдесят пять тысяч рублей 00 копеек)

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова